Справа № 569/28668/25

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 

23 січня 2026 року Рівненський міський суд
Рівненської області

в особі судді - Ковальова І.М.,
з участю присяжних - Мельник Л.М., Фурс В.С.

при секретарі - Білецькій А.М.

розглянувши у закритому судовому засіданні в м.Рівне цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, комунальне підприємство «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради про усиновлення дитини,-

в с т а н о в и в :

В Рівненський міський суд Рівненської області надійшла заява ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, комунальне підприємство «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради про усиновлення дитини.

В судовому засіданні заявники заяву повністю підтримали, просять суд її задоволити з підстав, викладених у заяві, з врахуванням заяви про виправлення описок та постановити рішення, яким оголосити їх, громадян України - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 усиновлювачами малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Внести зміни до актового запису про народження №46 від 26 липня 2023 року, вчиненого Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), усиновленої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме: змінити прізвище: « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 », ім`я « ОСОБА_6 » - залишити без змін, по батькові « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 ». Місце народження Україна, Миколаївська область, Вознесенський район, місто Вознесенськ - змінити на Україна, Рівненська область, Рівненський район, м.Березне. Дату народження ІНФОРМАЦІЯ_4 - змінити на ІНФОРМАЦІЯ_5 . Внести зміни та записати в графі батько з « ОСОБА_9 » Україна на « ОСОБА_2 - громадянство Україна, в графі мати з « ОСОБА_10 » Україна на « ОСОБА_1 », громадянство Україна.

Суду заявники пояснили, що вона перебувають у зареєстрованому шлюбі з 03 жовтня 2014 року, від якого власних дітей не мають. Вони виявили бажання усиновити дитину. З малолітньою ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_3 вони особисто познайомилися 01 грудня 2025 року, встановили контакт з дівчинкою, ознайомлені зі станом здоров`я дитини. Ніхто з родичів дитини не звертався до Служби у справах дітей про призначення опіки над нею, у закладі ніхто не відвідував, не цікавився її станом здоров`я, долею та вихованням. Вони працевлаштовані, здорові за станом здоров`я, не мають судимостей, проживають у будинку належному на праві власності заявнику ОСОБА_2 , який повністю вмебльований, є виділена окрема кімната для дитини. Мотивом усиновлення є бажання надати дитині родинний затишок, втрачену батьківську любов, тепло та турботу. Вони мріють мати велику, міцну і щасливу родину.

Тому з цих підстав, просять суд заяву задоволити.

В судовому засіданні представник заінтересованої особи Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради підтримала висновок органу опіки та піклування від 23 грудня 2025 року №08-01-2278/25 про доцільність усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та відповідність його інтересам дитини.

В судовому засіданні представник заінтересованої особи комунальне підприємство «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради підтримала згоду КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради від 18 грудня 2025 року на усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 громадянами України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .

Згідно рішення Рівненської обласної ради від 26 вересня 2025 року №1179 Про перейменування комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради перейменовано з 01 січня 2026 року комунальне підприємство «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради на комунальне підприємство «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради.

Заслухавши учасників судового розгляду, дослідивши матеріали справи та подані письмові докази, суд прийшов до наступного висновку.

Судом встановлено, що заявники по справі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 перебувають у зареєстрованому шлюбі з 03 жовтня 2014 року.

Дана обставина підтверджується дослідженим в судовому засіданні свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 виданим 03 жовтня 2014 року виконавчим комітетом Прислуцької сільської ради Березнівського району Рівненської області з якого вбачається, що ОСОБА_2 та ОСОБА_12 зареєстрували шлюб 03 жовтня 2014 року, про що складено відповідний актовий запис №12. Прізвище після державної реєстрації шлюбу: чоловіка ОСОБА_5 , дружини ОСОБА_5 .

Дитина ОСОБА_3 народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 в місті Вознесенськ Вознесенського району Миколаївської області.

Дана обставина підтверджується дослідженим в судовому засіданні свідоцтвом про народження (повторне) серії НОМЕР_2 виданим 28 травня 2024 року Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) з якого вбачається, що ОСОБА_3 народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 в місті Вознесенськ Вознесенського району Миколаївської області, про що 26 липня 2023 року складено відповідний актовий запис №46. Батьками записані ОСОБА_9 та ОСОБА_10 .

З дослідженого в судовому засіданні Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України № 00045221986, сформованого 28 травня 2024 р., витяг надав: Веселинівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) вбачається наступна інформація: реєстрація актового запису про народження: актовий запис 26 липня 2023 р. 15:38:13 за № 00144833847; зареєстровано в Реєстрі реєстратором Веселинівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). Відомості про актовий запис: номер актового запису: 46; дата складання: 26 липня 2023 р. Орган державної реєстрації актів цивільного стану, що склав актовий запис: Веселинівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). Актовий запис поновлено: Ні. Відомості про дитину: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_3 , місце народження Україна, Миколаївська обл., Вознесенський р., м.Вознесенськ. Відомості про батька: ОСОБА_9 , громадянство : Україна. Відомості про матір: ОСОБА_10 , громадянство: Україна, РНОКПП НОМЕР_4 . Відомості про батька записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України.

З дослідженого в судовому засіданні рішення Веселинівського районного суду Миколаївської області від 20 березня 2025 року по цивільній справі №472/633/24 за позовом Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області до ОСОБА_10 , треті особа: Служба у справах дітей Веселинівської селищної ради, Центр надання соціальних послуг Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів вбачається, що позовні вимоги задоволено повністю. Позбавлено ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_4 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 , батьківських прав відносно її малолітньої доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 (РНОКПП НОМЕР_3 ). Стягнуто із ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_4 , проживаючої за адресою: АДРЕСА_1 , на користь її малолітньої доньки ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 (РНОКПП НОМЕР_3 ), аліменти в розмірі (однієї чверті) частки всіх видів заробітку (доходу) відповідача, але не менше 50 % від прожиткового мінімуму на утримання дитини відповідного віку, щомісячно, починаючи з дня подачі позовної заяви до суду - 14 червня 2024 року та до досягнення дитиною повноліття.

Рішення суду набрало законної сили 06 травня 2025 року.

З дослідженого в судовому засіданні Рішення виконавчого комітету Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області від 06 травня 2025 року №91 Про надання ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , статусу дитини, позбавленої батьківського піклування вбачається, що Відповідно до п.п.4 п.б) частини 1 ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.1,5,11,12 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», ст.5 Закону України «Про охорону дитинства», п.22 п.24 Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов`язані із захистом прав дитини», на підставі витягу з державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 сімейного кодексу України №00045221986, сформованого 28 травня 2024 року, та рішення Веселинівського районного суду Миколаївської області від 20 березня 2025 року (справа №472/633/24) про позбавлення батьківських прав ОСОБА_10 , з метою захисту прав, свобод та законних інтересів малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , виконавчий комітет Веселинівської селищної ради, ВИРІШИВ: 1. Надати ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , статус дитини, позбавленої батьківського піклування. 2. Встановити для ОСОБА_3 можливими наступні форми влаштування: усиновлення, передача під опіку, влаштування до прийомної сім`ї, дитячого будинку сімейного типу або до закладів для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування незалежно від форми власності. 3. Службі у справах дітей Веселинівської селищної ради вжити вичерпних заходів щодо влаштування малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .

З дослідженого в судовому засіданні висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини виданого КП Рівненська обласна дитяча лікарня» РОР 29 травня 2025 року вбачається наступна інформація: прізвище, ім`я по батькові: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження: м.Вознесенськ, Вознесенський район, Миколаївська область. Місце проживання (перебування): АДРЕСА_2 . Остаточний висновок: ураження головного мозку, не уточнене; розлад експресивності мови; збіжна спів дружня косоокість; гіперметропія.

З дослідженого в судовому засіданні повідомлення за підписом начальника Служби у справах дітей Веселинівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області Т.Камашевої від 18 грудня 2025 року №343/01-12 вбачається, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , перебуває на місцевому обліку з усиновлення служби у справах дітей Веселинівської селищної ради з 05.06.2025 року (анкета №19). Має сестру ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , братів ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , у яких батьки не позбавлені батьківських прав, виховуються в рідній сім`ї в селищі Веселинове Вознесенського району Миколаївської області. На місцевому обліку з усиновлення в службі у справах дітей Веселинівської селищної ради брати/сестри не перебувають. Серед родичів ОСОБА_3 не було бажаючих усиновити або взяти дитину під опіку.

З дослідженої в судовому засіданні довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування від 11 червня 2024 року №24, виданої Рівненським обласним центром соціальних служб Рівненської обласної державної адміністрації вбачається, що довідка видана ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_10 ) та ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_11 ), які проживають за адресою: АДРЕСА_3 (зареєстровані АДРЕСА_4 про те, що вони пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у період з 29 травня по 11 червня 2024 року загальним обсягом 10 занять (66 год.) під керівництвом ОСОБА_16 та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. Підстави отримання рекомендацій: співбесіди, навчання показали, що потенційні усиновлювачі спроможні забезпечити належні умови для життя та розвитку дитини, є готовність до співпраці зі спеціалістом служби у справах дітей. За результатами проведеного навчання отримали рекомендації щодо можливості усиновлення 1-2 дітей (хлопчики, дівчатка, хлопчик/дівчинка), віком від 3 до 8 років.

З дослідженого в судовому засіданні висновку служби у справах дітей Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області від 01.07.2024 №4 про можливість ОСОБА_2 і ОСОБА_1 бути усиновлювачами вбачається, що ОСОБА_2 та ОСОБА_1 переьувають у службі у справах дітей Березнівської міської ради на обліку кандидатів в усиновлювачі з 28 червня 2024 року за обліковим №4. Детально вивчивши всі подані документи, з`ясувавши всі обставини, матеріально-житлово-побутові умови проживання, зваживши на особисте бажання кожного з подружжя, служба у справах дітей Березнівської міської ради вважає, що ОСОБА_2 та ОСОБА_1 можуть бути усиновлювачами.

З дослідженого в судовому засіданні направлення для знайомства з дитиною, виданого службою у справах дітей Миколаївської обласної військової адміністрації Миколаївської обласної державної адміністрації від 25 листопада 2025 року №18 вбачається, що направляються громадяни України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у службі у справах дітей Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області за №4 від 28.06.2024 для знайомства з дитиною: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_12 . Місце проживання (перебування) дитини: КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради, Рівненська область м.Рівне, вул.Поповича, 35а. Додаткова інформація: дитина перебуває на місцевому, регіональному та централізованому обліках дітей що підлягають усиновленню.

З дослідженої в судовому засіданні довідки про продовження строку дії направлення для знайомства з дитиною, виданої службою у справах дітей Миколаївської обласної військової адміністрації Миколаївської обласної державної адміністрації від 05 грудня 2025 року №02-17/231 вбачається, що строк дії направлення для знайомства з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , виданого службою у справах дітей Миколаївської обласної військової адміністрації Миколаївської обласної державної адміністрації від 25 листопада 2025 року №18 громадянам України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у службі у справах дітей Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області за №4 від 28.06.2024 продовжено на 10 робочих днів до 18.12.2025.

З дослідженої в судовому засіданні довідки служби у справах дітей Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області від 15 грудня 2025 року вих. №01-10/439/25 про продовження строку дії висновку про можливість бути усиновлювачами вбачається, що строк дії висновку про можливість бути усиновлювачами, виданого 01 липня 2024 року за номером 4 громадянам ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у Службі у справах дітей Березнівської міської ради продовжено до 15 червня 2027 року.

З дослідженого в судовому засіданні акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною вбачається, що цей акт складено про те, що ОСОБА_2 , ОСОБА_1 , громадяни України за направленням №18 від 25.11.2025 виданим ССД у Миколаївській обл. державній адміністрації особисто познайомилися з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 . Дата і місце знайомства: 01 грудня 2025 року КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради. Знайомство відбулося в присутності представника служби у справах дітей головного спеціаліста ССД Рівненського МВС Коваль М.В., представника закладу, в якому перебуває дитина ОСОБА_17 , заст. генер. директора з юридичного супроводу М.В. Коваль.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з реєстру територіальної громади 2025/018723265 сформованого 15.12.2025 за відомостями про особу наданими з відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від Березнівської територіальної громади вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_5 зареєстрована за адресою АДРЕСА_4 з 21 квітня 2015 року.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з реєстру територіальної громади 2025/018723670 сформованого 15.12.2025 за відомостями про особу наданими з відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від Березнівської територіальної громади вбачається, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_6 зареєстрований за адресою АДРЕСА_4 з 19 вересня 2009 року.

З дослідженого в судовому засідання Витягу з Державного реєстру речових прав, індексний номер витягу: 372475728, сформованого 02 квітня 2024 року ОСОБА_18 , Березнівська міська рада Рівненського району рівненської області, на підставі заяви з реєстраційним номером 60176782 від 28.03.2024 ОСОБА_2 вбачається, що житловий будинок, загальною площею 118,8 кв.м., житловою площею 69 кв.м. за адресою: АДРЕСА_3 належить на праві власності ОСОБА_2 . Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 72381972 від 02.04.2024.

З дослідженого в судовому засіданні акту обстеження умов проживання, затвердженого начальником служби у справах дітей Березнівської міської ради 15 грудня 2025 року вбачається, що Свиридою В.В. , головним спеціалістом ССД Березнівської міської ради, Бецько Н.В., начальником ССД Березнівської міської ради на підставі заяви громадян ОСОБА_2 та ОСОБА_1 з метою підготовки довідки про продовження строку дії висновку можливість бути усиновлювачами проведено обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_3 . Житло розміщене на 1 поверсі 1 поверхового будинку, складається з 4 кімнат. Санітарно-гігієнічні умови: відповідають вимогам, добрі. Будинок нової забудови, газифікований, електрифікований, наявне водопостачання, водовідведення та пічне опалення. Помешкання умебльоване сучасними меблями, наявна необхідна побутова техніка. Для виховання, розвитку та проживання дитини створено такі умови: в будинку є кімнати, які в перспективі подружжя планує облаштувати меблями відповідно до віку та статі дитини, а також закупити іграшки, розвиваючі іграшки.

З дослідженого в судовому засіданні висновку про стан здоров`я ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце перебування АДРЕСА_3 , виданого медичним центром «Медком» 24 вересня 2025 року вбачається, що було встановлено остаточний висновок: Здоровий.

З дослідженого в судовому засіданні висновку про стан здоров`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце перебування АДРЕСА_3 , виданого медичним центром «Медком» 24 вересня 2025 року вбачається, що було встановлено остаточний висновок: Здорова.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» виданого Департаментом інформатизації МВС України ФОВА-004673310 про те, що громадянин(ка) України ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , уродженець (ка) Україна, Рівненська обл., Колодязне на території України станом на 17.09.2025 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність не знятої чи не погашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні. Витяг надано для усиновлення, встановлення опіки та піклування, створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» виданого Департаментом інформатизації МВС України ФОВА-004660739 про те, що громадянин(ка) України ОСОБА_21 ( ОСОБА_12 ), ІНФОРМАЦІЯ_10 , уродженець (ка) Україна, Рівненська обл., Колодязне на території України станом на 15.09.2025 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність не знятої чи не погашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні. Витяг надано для усиновлення, встановлення опіки та піклування, створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу.

З дослідженої в судовому засіданні довідки про доходи від 9 грудня 2025 року №УАТ00000004 вбачається, що ОСОБА_2 справді працює у Товаристві з обмеженою відповідальністю «АТЛАНТ ОІЛ ТРЕЙДІНГ» , на основній формі працевлаштування, займає посаду водія автотранспортних засобів. Загальна сума доходу за період з грудня 2024 року по листопад 2025 року становить 291252,00 грн. 

З дослідженої в судовому засіданні довідки про заробітну плату та інші доходи від 09 грудня 2025 року №04-131486 вбачається, що ОСОБА_1 працює вчителем Хотинської філії №2 опорного закладу Прислуцький ліцей Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області . Загальна сума доходу за період з 01 грудня 2024 року по 30 листопада 2025 року становить 173441,93 грн.

З дослідженої в судовому засіданні довідки за підписом начальника ССД Рівненського МВК вбачається, що довідка складено 18 грудня 2025 року представником Служби у справах дітей Рівненського міськвиконкому Коваль Мар`яною Володимирівною, головним спеціалістом відділу опіки і піклування ССД Рівненського МВК про те, що малолітня ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка перебуває у КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради, у зв`язку із віком не усвідомлює факту усиновлення. Отримати згоду дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 на усиновлення не можливо.

З дослідженої в судовому засіданні згоди комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради на усиновлення, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 від 18 грудня 2025 року №808 вбачається, що громадяни України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , на підставі направлення Служби у справах дітей Миколаївської обласної військової адміністрації №18 від 25.11.2025, 
особисто познайомились та встановили контакт з вихованицею комунального підприємства, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 . ОСОБА_22 та ОСОБА_23 , зі станом здоров`я дитини ознайомились та виявили бажання усиновити малолітню. Дитину відвідували часто, постійно цікавилися станом її здоров`я, гралися з нею. У зв`язку з вищевикладеним та відповідно до п.4 ч.1 ст.219, ст.222 Сімейного кодексу України, даємо згоду на усиновлення, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 громадянами України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 .

З дослідженого в судовому засіданні висновку органу опіки та піклування виконавчого комітету Рівненської міської ради про доцільність усиновлення малолітньої ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 та відповідність його інтересам дитини №08-01-2278/25 від 23.12.2025 вбачається що орган опіки та піклування виконавчого комітету Рівненської міської ради вважає, що усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_13 громадянами України ОСОБА_2 та ОСОБА_1 є доцільним та відповідає інтересам дитини.

Статтею 211 СК України чітко визначено перелік осіб, які можуть бути усиновлювачами, зокрема усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини (ч.1); усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років (ч.2); усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті (ч.3).

Відповідно до ч.1 ст.215 СК України облік осіб, які бажають усиновити дитину, ведеться службами у справах дітей районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, міських, районних у містах (у разі їх створення), селищних, сільських рад, а також центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері усиновлення та захисту прав дітей, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до ч.1 ст.218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити.

Відповідно до ч.3 ст.218 СК України усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення.

Відповідно до ст.222 СК України на усиновлення дитини, яка не має батьків і перебуває у закладі охорони здоров`я або навчальному закладі, потрібна письмова згода цього закладу.

Усиновлення може бути проведене без згоди цього закладу, якщо суд встановить, що усиновлення дитини відповідає її інтересам.

Відповідно до ч.1 ст.224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. 

Відповідно до ст.231 СК України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини.

За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені.

Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.

Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи.

Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.

Відповідно до ст.233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.

Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.

Враховуючи вищевикладені обставини у їх сукупності, пояснення учасників судового процесу, досліджені матеріали цивільної справи, суд вважає, що заява є цілком обґрунтованою, документально доведеною і підлягає до повного задоволення, а усиновлення малолітньої дитини заявниками буде проведено виключно в інтересах дитини.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст.10,12,81,263,264,265,268,273,310-314,

354 ЦПК України, суд,-
в и р і ш и в:

Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, комунальне підприємство «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради про усиновлення дитини - задоволити.

Оголосити громадян України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 усиновлювачами малолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . 

Внести зміни до актового запису про народження №46 від 26 липня 2023 року, вчиненого Веселинівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вознесенському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), усиновленої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме:

змінити прізвище дитини з: « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 »; ім`я « ОСОБА_6 » - залишити без змін; по батькові з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 »; 

змінити місце народження з: «Україна, Миколаївська область, Вознесенський район, місто Вознесенськ» змінити на «Україна, Рівненська область, Рівненський район, м.Березне»; 

змінити дату народження з « ІНФОРМАЦІЯ_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 ».

Внести зміни та записати в графі батько з « ОСОБА_9 » Україна на « ОСОБА_2 - громадянство Україна»; в графі мати з « ОСОБА_10 Україна» на « ОСОБА_1 , громадянство Україна».

Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.

У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Заявник: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрований АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_6 

Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , зареєстрована АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_5 

Заінтересована особа: Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, м.Рівне, вул.Шевченка, 45, код ЄДРПОУ 04057758

Заінтересована особа: комунальне підприємство «Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради, м.Рівне, вул.Поповича, 35А, код ЄДРПОУ 02000004

Суддя - 

Присяжні -